CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

                                                            ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 797/2013

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Considerando Requerimento nº 645/13 formulado por este Vereador em 10.06.2013, e que solicita a relação de “todos os servidores lotados em cargo de provimento em comissão e que exerçam funções técnicas no âmbito da municipalidade”, bem como “relacionar todos os servidores aposentados, exercendo cargo de provimento em comissão na Municipalidade”.

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito de Valinhos o seguinte pedido de informações:
1.  Existe cargo já concursado na função efetiva de “tratorista” e aguardando para assunção da vaga?

2. Se positivo, qual o motivo ainda não foi convocado o candidato aprovado em concurso para assumir esta vaga?

3. Existe servidor na função referida no item 1, e exercendo cargo de provimento em comissão?

4. Se positivo o item 3, qual o motivo, uma vez que trata-se de função técnica?
                         JUSTIFICATIVA

Este vereador solicita as informações, com a finalidade de proceder suas funções fiscalizatórias que lhe são atribuídas, bem como o bom emprego dos recursos públicos.

Valinhos, 10 de Julho de 2013.

João Moysés Abujadi
Vereador